
Leistungsverzeichnis QO201

Spezifizierung:  Sofa, 2,5 Sitzer, nieder, 1920x835mm

Maße in mm Rückenlehne: H:

Sitz: H:

B:

T:

Gesamt: H: 820

B o. Al:

T: 835

Verpackungsdaten Gewicht

Volumen

kg

m³

59

360

1760

710

1920

385

Serienausstattung Nutzen

Korpus Rückenlehnen-Höhe 385 mm, voll umpolstert, 

Holzrahmen (Korpus) rundum bezogen.

Frei im Raum stellbar.

Polsterung Sitz- und Rückenkissen separat, lose 

aufliegend, per Klett fixiert. Bezug entspricht 

Rückwandbezug. Schaumdicke ca. 185 mm.

Sehr bequemes Sitzen.

Gestell/Metallteile Stahlrohr, pulverbeschichtet schwarz. Stabilität, Langlebigkeit. Zur Reinigung unterfahrbar.

Gleiter Wechselgleiter für harte/weiche Böden aus Filz 

bzw. Kunststoff.

Für unterschiedliche Böden (hart/weich) kann der Gleiter 

gewendet werden. Hohe Standfestigkeit und durch die 

Wechselmöglichkeit für jeden Bodentyp geeignet.

Materialeinsatz Sämtliche Materialien sind sortenrein und 

recyclebar.

Umweltfreundlich.

Produktzertifikate* DIN EN 16139, DIN 4573. GS-Zeichen für 

geprüfte Sicherheit, Schadstoff geprüft, Blauer 

Engel, FEMB level®, BIFMA.                                                                                                                                           

* alle Standards entsprechen der derzeit 

gültigen Fassung.

Qualitativ hochwertiges Produkt.

Unternehmenszertifizierung* Qualitätsmanagementsystem ISO 9001, 

Umweltmanagementsystem ISO 14001, VO 

(EG) Nr. 1221/2009 (EMAS), 

Arbeitssicherheitsmanagementsystem ISO 

45001, Energiemanagementsystem ISO 

50001, EcoVadis Silver.                                                                                                                   

* alle Standards entsprechen der derzeit 

gültigen Fassung.

Hohe Sicherheit und Komfort.

Garantie 10 Jahre Garantie gemäß unseren 

Garantieleistungen.

Garantiert gleichbleibende Qualität während der 

gesamten Nutzungsdauer.

QOMFORTis1 Fortsetzung siehe Blatt 2



Leistungsverzeichnis QO201

Spezifizierung:  Sofa, 2,5 Sitzer, nieder, 1920x835mm

Maße in mm Rückenlehne: H:

Sitz: H:

B:

T:

Gesamt: H: 820

B o. Al:

T: 835

Verpackungsdaten Gewicht

Volumen

kg

m³

59

360

1760

710

1920

385

Optionen Nutzen

Bezugsmaterialien Ausgewählte Stoffqualitäten und Leder in 

mehreren Farben.

Bei der Gestaltung stehen mehrere Farben und 

Bezugsmaterialien für Kommunikationsmöbel zur 

Auswahl.

Zweifarbigkeit Zweifarbigkeit innerhalb einer Stoffkollektion 

auf Anfrage.

Individuelle Gestaltungsvielfalt.

Rollen Ø 10 mm 4 weiche Doppelrollen mit Feststeller, schwarz, 

als Rollenpaket QO901 erhältlich.

Maximale Flexibilität: Die Elemente können jederzeit neu 

angeordnet werden.

Zubehör Verschiedene Kissen in unterschiedlichen 

Bezugsmaterialien als separate Modell-Nr. 

bestellbar: QO550 Kissen quadratisch (400 x 

400 mm), QO911 Kissen groß (540 x 350 mm), 

QO912 Kissen klein (440 x 270 mm)

Optische Gestaltungsvielfalt.

QOMFORTis1


