

Leistungsverzeichnis QO201

Spezifizierung: Sofa, 2,5 Sitzer, niedrig, 1920x835mm

Maße in mm	Rückenlehne:	H:	385
	Sitz:	H:	360
		B:	1760
		T:	710
	Gesamt:	H:	820
		B o. Al:	1920
		T:	835
Verpackungsdaten	Gewicht	kg	59
	Volumen	m³	



Serienausstattung		Nutzen
Korpus	Rückenlehnen-Höhe 385 mm, voll umpolstert, Holzrahmen (Korpus) rundum bezogen.	Frei im Raum stellbar.
Polsterung	Sitz- und Rückenkissen separat, lose aufliegend, per Klett fixiert. Bezug entspricht Rückwandbezug. Schaumdicke ca. 185 mm.	Sehr bequemes Sitzen.
Gestell/Metallteile	Stahlrohr, pulverbeschichtet schwarz.	Stabilität, Langlebigkeit. Zur Reinigung unterfahrbar.
Gleiter	Wechselgleiter für harte/weiche Böden aus Filz bzw. Kunststoff.	Für unterschiedliche Böden (hart/weich) kann der Gleiter gewendet werden. Hohe Standfestigkeit und durch die Wechselmöglichkeit für jeden Bodentyp geeignet.
Materialeinsatz	Sämtliche Materialien sind sortenrein und recyclebar.	Umweltfreundlich.
Produktzertifikate*	DIN EN 16139, DIN 4573. GS-Zeichen für geprüfte Sicherheit, Schadstoff geprüft, Blauer Engel, FEMB level®, BIFMA. * alle Standards entsprechen der derzeit gültigen Fassung.	Qualitativ hochwertiges Produkt.
Unternehmenszertifizierung*	Qualitätsmanagementsystem ISO 9001, Umweltmanagementsystem ISO 14001, VO (EG) Nr. 1221/2009 (EMAS), Arbeitssicherheitsmanagementsystem ISO 45001, Energiemanagementsystem ISO 50001, EcoVadis Silver. * alle Standards entsprechen der derzeit gültigen Fassung.	Hohe Sicherheit und Komfort.
Garantie	10 Jahre Garantie gemäß unseren Garantieleistungen.	Garantiert gleichbleibende Qualität während der gesamten Nutzungsdauer.

Leistungsverzeichnis QO201

Spezifizierung: Sofa, 2,5 Sitzer, niedrig, 1920x835mm

Maße in mm	Rückenlehne:	H:	385
	Sitz:	H:	360
		B:	1760
		T:	710
	Gesamt:	H:	820
		B o. Al:	1920
		T:	835
Verpackungsdaten	Gewicht	kg	59
	Volumen	m³	



Optionen	Nutzen
Bezugsmaterialien	Ausgewählte Stoffqualitäten und Leder in mehreren Farben. Bei der Gestaltung stehen mehrere Farben und Bezugsmaterialien für Kommunikationsmöbel zur Auswahl.
Zweifarbigkeit	Zweifarbigkeit innerhalb einer Stoffkollektion auf Anfrage. Individuelle Gestaltungsvielfalt.
Rollen Ø 10 mm	4 weiche Doppelrollen mit Feststeller, schwarz, als Rollenpaket QO901 erhältlich. Maximale Flexibilität: Die Elemente können jederzeit neu angeordnet werden.
Zubehör	Verschiedene Kissen in unterschiedlichen Bezugsmaterialien als separate Modell-Nr. bestellbar: QO550 Kissen quadratisch (400 x 400 mm), QO911 Kissen groß (540 x 350 mm), QO912 Kissen klein (440 x 270 mm) Optische Gestaltungsvielfalt.